
Управление образования администрации муниципального 

 округа «Усинск» Республики Коми 

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн  

администрацияын велöдöмöн веськöдланiн 
Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение    

«Начальная общеобразовательная школа № 7 имени В.И. Ефремовой»  г. Усинска  

Усинск кар «В.И Ефремова нима 7№-а начальнöй общеобразовательнöй школа»  

муниципальнöй  автономнöй общеобразовательнöй велöданiн» 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14 мая 2024 года                                                                                                                 № 217 

г. Усинск 

 

Об утверждении перечня учебников на 2024 - 2025 учебный год 

 

         В соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. № 576 «О федеральном перечне 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования» в целях обеспечения качественного усвоения государственных 

образовательных стандартов, 

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить список учебников для реализации образовательной деятельности в 2024 – 

2025 учебном году: 

№  

п/п 

Автор,  наименование Класс Издательство Кол-во Год 

изд. 

1 класс 

1 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и другие, 

Азбука (в 2 частях) 

1 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

110 2023 

2 

Канакина В.П., Горецкий В.Г., 

Русский язык 1 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

110 2023 

3 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В., Математика   в 

2-ух частях 

1 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

110 2023 

4 

Климанова Л. Ф., Литературное 

чтение  в  2-ух частях 

1 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

110 2023 

5 

Плешаков А. А., Окружающий 

мир в 2-ух частях 

1 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

110 2023 

6 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С., Музыка 

1 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

90 2018 

7 Лутцева Е. А., Зуева Т. П., 1 Акционерное общество 90 2018 



Технология "Издательство 

"Просвещение" 

8 

Лях В.И., Физическая культура  1 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

90 2018 

2 класс 

9 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие, 

Математика в 2-ух частях 

2 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2018 

10 

Канакина В.П., Горецкий В.Г., 

Русский язык в 2-ух частях 2 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2019 

11 

Климанова Л. Ф., Литературное 

чтение  в  2-ух частях 

2 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2019 

12 

Быкова Н.И., Дудли Дж., 

Английский язык в 2-ух частях  

2 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

110 2023 

13 

Плешаков А. А., Окружающий 

мир в 2-ух частях 

2 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2020 

14 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С., Музыка 

2 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2020 

15 

Лутцева Е. А., Зуева Т. П., 

Технология 

2 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2020 

16 

Лях В.И., Физическая культура  2 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2020 

17 
Поляков Е. В., «Край, в котором 

я живу» 

2 ГОУДПО «КРИРО» 135 2018 

3 класс 

18 

Канакина В.П., Горецкий В.Г., 

Русский язык в 2-ух частях 3 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2020 

19 

Иванов С. В., Русский язык 

3 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение " 

30 2018 

20 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие, 

Математика в 2-ух частях 

3 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2021 

21 

Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В., 

Математика в 2-ух частях 

3 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; 

Акционерное общество 

30 2018 



"Издательство 

"Просвещение " 

22 

Ефросинина Л. А., Литературное 

чтение в 2-ух частях 

3 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение " 

30 2018 

23 

Климанова Л. Ф., Литературное 

чтение  в  2-ух частях 

3 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2020 

24 

Кузовлев В. П., Английский язык 

в 2-ух частях 

3 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

125 2017 

25 

Виноградова Н. Ф.,  

Окружающий мир в 2-ух частях 

3 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение " 

30 2018 

26 

Плешаков А. А., Окружающий 

мир в 2-ух частях 

3 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2021 

27 

Лутцева Е. А., Технология 

3 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение " 

30 2018 

28 

Неменская Л.А.; под редакцией 

Неменского Б.М., 

Изобразительное искусство 

3 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

105 2012, 

2013 

29 Ригина Г.С., Музыка 3 «Учебная литература» 100 2012 

30 
Поляков Е. В., «Край, в котором 

я живу» 

3 ГОУДПО «КРИРО» 115 2018 

31 

Лях В.И., Физическая культура  3 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2020 

4 класс 

32 

Канакина В.П., Горецкий В.Г., 

Русский язык в 2-ух частях 4 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2021 

33 

Иванов С. В., Русский язык 

4 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; 

30 2018 



Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение " 

34 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие, 

Математика в 2-ух частях 

4 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2021 

35 

Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В., 

Математика в 2-ух частях 

4 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение " 

30 2018 

36 

Ефросинина Л. А., Литературное 

чтение в 2-ух частях 

4 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение " 

30 2018 

37 

Климанова Л. Ф., Литературное 

чтение  в  2-ух частях 

4 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2021 

38 

Кузовлев В. П., Английский язык 

в 2-ух частях 

4 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

125 2018 

39 

Виноградова Н. Ф.,  

Окружающий мир в 2-ух частях 

4 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение " 

30 2018 

40 

Плешаков А. А., Окружающий 

мир в 2-ух частях 

4 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2021 

41 

Лутцева Е. А., Технология 

4 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение " 

30 2018 

42 

Неменская Л.А.; под редакцией 

Неменского Б.М., 

Изобразительное искусство 

4 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

110 2013, 

2014 

43 

Лях В.И., Физическая культура  4 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

95 2020 



2. Всему педагогическому коллективу руководствоваться утвержденным списком 

учебников. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                    А.А. 

Василенко 

44 
Ригина Г.С., Музыка 4 «Учебная литература» 120 2012, 

2013 

45 

Шемшурина А.И., ОРКСЭ 4 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

110 2023 


		2024-05-15T15:49:16+0300
	Василенко Алена Анатольевна




